



Enduring Value

ITC Limited
Virginia House
37 J. L. Nehru Road
Kolkata 700 071, India
Tel. : 91 33 2288 9371
Fax : 91 33 2288 4016 / 1256 / 2259 / 2260

11th November, 2016

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange
of India Ltd.
Exchange Plaza,
Plot No. C-1, G Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai 400 051

The General Manager
Dept. of Corporate Services
BSE Limited
1st floor, New Trading Ring
Rotunda Building, P. J.
Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

The Secretary
The Calcutta Stock
Exchange Ltd.
7, Lyons Range
Kolkata 700 001

Dear Sirs,

**Publication of Notice Re: Transfer of Ordinary Shares
to the Investor Education and Protection Fund**

We enclose copies of the newspaper clippings of the Notice re: Transfer of Ordinary Shares to the Investor Education and Protection Fund published on 11th November, 2016, in Kolkata editions of the following newspapers:

- 'Business Standard' (English), and
- 'Aajkaal' (Bengali).

The aforesaid Notice was also published in the Bengaluru, Chennai, Hyderabad, Mumbai and New Delhi editions of Business Standard.

Yours faithfully,
ITC Limited

(R. K. Singhi)
Sr. Deputy Secretary

Encl. as above.



ITC Limited

CIN : L16005WB1910PLC001985

Registered Office: Virginia House, 37 Jawaharlal Nehru Road, Kolkata 700 071

Tel: 91 33 2288 9371 · Fax: 91 33 2288 2358 · E-mail: isc@itc.in

Website: www.itcportal.com

**Transfer of Ordinary Shares to the
Investor Education and Protection Fund**

Members are hereby informed that in terms of Section 124 of the Companies Act, 2013, recently notified by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (MCA), Ordinary Shares of the Company, in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) of the Government of India.

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended 31st March, 2009 has been transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period and such dividend from the year ended 31st March, 2010 is presently lying with the Company.

In terms of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the concerned Members are being provided an opportunity to claim such dividend for the year ended 31st March, 2010 and onwards by sending a letter under their signature so as to reach the **Investor Service Centre (ISC), ITC Limited, 37 Jawaharlal Nehru Road, Kolkata 700 071 by 30th November, 2016**. The details of the concerned Members and the shares for transfer to the IEPF are available on the Company's corporate website www.itcportal.com under the section 'Investor Relations'. In the event valid claim is not received by ISC by that date, the Company shall take action towards transfer of the shares to the IEPF, as aforesaid, on 6th December, 2016 pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred to the IEPF by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed under the aforementioned Rules.

Individual letters in this regard have been sent to the concerned Members at their address registered with the Company. Clarification on this matter, if required, may be sought from ISC by sending email at isc@itc.in or by calling them at telephone nos. 033-2288 6426/0034.

This Notice is published pursuant to the provisions of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

ITC Limited
B. B. Chatterjee
Executive Vice President &
Company Secretary

Dated: 11th November, 2016

আজকাল কলকাতা শুক্রবার ১১ নভেম্বর ২০১৬



Enduring Value

আইটিসি লিমিটেড

সিআইএন: L16005WB1910PLC001985

বেঙ্কিংস্টার্ড অফিস: অজিনিয়া হাউস, ৩৭ জওহরলাল নেহেরু রোড, কলকাতা ৭০০ ০৭১
ফোন: +৯১-৩৩-২২৮৮ ৯৩৭১ • ফ্যাক্স: +৯১-৩৩-২২৮৮ ২৩৫৮ • ই-মেল: isc@itc.in
ওয়েবসাইট: www.itcportal.com

**ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন
ফান্ডে সাধারণ শেয়ারের হস্তান্তরিতকরণ**

সদস্যদের এই মর্মে জানানো হচ্ছে যে, ভারত সরকারের কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক (এমসিএ) সম্প্রতি ২০১৬ সালের কোম্পানিজ অ্যাক্ট-এর ১২৪ নম্বর ধারাটি অবহিত করেছেন, এবং সেই ধারা অনুযায়ী, কোম্পানির যে সব সাধারণ শেয়ারের ডিভিডেন্ড উপর্ধূপরি সাত বছর বা তার বেশী সময় ধরে দাবীদারহীন বা পরিশোধ করা হয়নি এমন অবস্থায় পড়ে আছে, সেই সব সাধারণ শেয়ারগুলি কোম্পানিকে ভারত সরকারের ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে (আই ই পি এফ) হস্তান্তরিত করতে হবে।

৩১শে মার্চ, ২০০৯ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বছরের দাবীদারহীন বা অপরিশোধ্য ডিভিডেন্ড বিধিবদ্ধ সময়সীমার মধ্যে কোম্পানি আই ই পি এফ'কে হস্তান্তরিত করেছে এবং ৩১শে মার্চ, ২০১০ তারিখ হইতে শেষ হওয়া আর্থিক বছরের ডিভিডেন্ড বর্তমানে কোম্পানির অধীনে রয়েছে।

আই ই পি এফ অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সকার এবং রিফান্ড) রুলস্, ২০১৬ অনুযায়ী কোম্পানির সংশ্লিষ্ট সদস্যদের একটি সুযোগ প্রদান করা হচ্ছে যাতে তাঁরা নিজস্ব স্বাক্ষর সম্পন্ন একটি চিঠি ইনভেস্টর সার্ভিস সেন্টার (আইএসসি), আইটিসি লিমিটেড, ৩৭ জওহরলাল নেহেরু রোড, কলকাতা ৭০০ ০৭১ ঠিকানায় ৩০ নভেম্বর, ২০১৬ তারিখের মধ্যে পাঠিয়ে ৩১শে মার্চ, ২০১০ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বছর এবং তৎপরবর্তী বছরগুলির জন্য তাঁদের অপ্রাপ্ত ডিভিডেন্ড দাবী করতে পারেন। সংশ্লিষ্ট সদস্য এবং আই ই পি এফ-এ হস্তান্তরযোগ্য শেয়ারের বিবরণ পাওয়া যাবে কোম্পানির কর্পোরেট ওয়েবসাইট www.itcportal.com-এ 'ইনভেস্টর রিলেশনস' সেকশনের অধীনে। কোনও অবস্থাতে যথাযথ দাবী যদি নির্দিষ্ট তারিখের মধ্যে আইএসসি-এর কাছে না পৌঁছায়, সেক্ষেত্রে পূর্বেক্ত বিধি অনুযায়ী কোম্পানি পূর্বেল্লিখিত মতো শেয়ারগুলি আই ই পি এফ-এর কাছে হস্তান্তরের প্রক্রিয়া গ্রহণ করবে ৬ ডিসেম্বর, ২০১৬ তারিখে। কোম্পানি কর্তৃক শেয়ারগুলি একবার আই ই পি এফ-এর কাছে হস্তান্তরিত করা হয়ে গেলে, সংশ্লিষ্ট সদস্যকে শেয়ারগুলি দাবী করতে হবে আই ই পি এফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে, উপরিউক্ত বিধির নির্দিষ্ট পদ্ধতি অনুসরণ করে।

ব্যক্তিগতভাবে সংশ্লিষ্ট সদস্যদের কাছে এই সংক্রান্ত বিষয়ে চিঠি পাঠানো হয়েছে কোম্পানির কাছে তাঁদের নথিভুক্ত করা ঠিকানায়। এই বিষয়ে কোনও ব্যাখ্যা প্রয়োজন হলে আইএসসি-এর কাছে তা চাওয়া যেতে পারে isc@itc.in-এ ইমেল পাঠিয়ে অথবা ০৩৩-২২৮৮ ৬৪২৬/০০৩৪ নম্বরে ফোন করেও তা জানা যেতে পারে।

এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশিত হল আই ই পি এফ অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সকার এবং রিফান্ড) রুলস্, ২০১৬ অনুযায়ী।

আইটিসি লিমিটেড

বি. বি. চ্যাটার্জি

এক্সিকিউটিভ ভাইস প্রেসিডেন্ট

এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

তারিখ : ১১ নভেম্বর, ২০১৬